师德师风工作提示
(2025 年第 1 号)

党委教师工作部                         2025年 3 月 28 日

各单位：

3 月 26 日，学校印发《师德师风集中整治月活动方案》（校

教工字〔2025〕7 号），在全校部署开展师德师风集中整治月活动。

现就落实有关工作提示如下：

1.把握时间节点。整治活动分为三个阶段：4 月 1-10 日为学

习动员阶段，4 月 10-20 日为自查自纠阶段，4 月 20-30 日为整

改提升阶段。5 月 10 日前，各单位将总结和自查自纠表一并报至

党委教师工作部。请各单位把握时间节点，精心部署，开展好相

关工作。

2.把握重要环节。各单位要严格按照通知要求，召开教职工

大会专门动员部署，确保理论学习入脑入心；要专门召开警示教

育大会，确保警示教育触动灵魂。特别是发生过师德师风问题的

单位，要直面问题，用好本单位师德师风案例教育好身边人。

3.把握工作实效。要认真对照整治重点风险领域，扎实做好

自查自纠，坚决把苗头性、倾向性问题消灭在萌芽之中，净化育

人环境。要确保各项工作落实落细，不得流于形式。

4.注重协同联动。师德建设委员会各成员单位要坚持“管行

业”与“管行风”并重，坚持两手抓两手硬，有针对性地指导各单位

开展相关业务领域规章制度专题教育。